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æret Medlem i denne Sal, som i Dag er 
sraværende 홢홢 han skal, efter hvad jeg hører, 

-være i Paris c홢홢s der da begyndte saa svagt, 
i 1873 tror jeg. det var, at tale om provi- 
soriske Finanslove Der var ikke et eneste 
Menneske i Venstre, der troede paa Mulig- 
heden her af, og jeg tror, jeg tør sige, at 
de allerfleste i»Højre vare heller ikke dristige 
ved at høre den Slags Udtalelser. Men man 

blev dristigere med Aarene, og endelig kom 
man saa vidt, at Hojre kom mere og mere 
ind paa at være enig med det ærede Med- 
lem; der først kom frem med den Slags 
Udtalelser i Begyndelsen af Halvsjerdserne 

Men saa vender jeg mig til den anden 
Side, til Venstre, og navnlig til det ærede 
Medlem for 11te Kreds (Th. Nielsen), som 
ofte i denne Sal  har villet gøre gældende, 
at han ikke har staaet paa den Betragtning 
tidligere, som jeg staar paa den Dag i Dag. 
Jeg vil sige til det ærede Medlem. for 11te 
Kreds, at i 1885 og Aarene der omkring 
var der kun en Mening inden for Venstre, 
inden for Oppositionen om den Opfattelse, 
jeg her gør gældende, og det ærede Medlem 
har med lige saa stærke Ord som jeg gjort 
denne Betragtning gældende. Men nu skal 
det ikke have noget at betyde, nu skal den 
Slags Vidnesbyrd som sagt være Frasen 
Men jeg vil blive ved at staa paa den Ve- 
tragtning og mener at have Ret til at staa 
paa den. Jeg tror at have Ret til at paa- 
kalde den højtærede Jnstitsministers Vidnes- 
byrd i den Henseende. 홢홢 Jeg ser ikke godt, 
jeg ved ikke, om han er til-Stede her i 
Salen i dette Øieblik« Jeg mindes en Tale, 
som den højtærede Justitsminister holdt ved 
de konservative Klubbers Stiftelsesfest for 
et Aar eller to siden, hvor han i Grunden 
gjorde samme Opfattelse gældende. Han 
sagde, at vel havde det forhandlende Venstre 
sagt eller ladet et Ord falde om, at Par- 
lamentarismen var opgiven, men de havde 
endnu ikke bevist det i Gerning; først naar 
den Dag kom, da dette Ministerium stod 
med en af Rigsdagen vedtagen Finanslov, 
først da var Opgivelsen af Parlamentarismen 
anerkendt i Gerningen. Det er maaske ikke 
Ordene, men det er Tanken i den højtærede 
Jnstitsministers Tale, og jeg stønner ikke 
rettere, end at Aanden i denne Tale er 
ganske den samme Betragtning, jeg her gør 
gældende i denne Sal  i Dag. Derfor er 

Nr. l for mig det, som jeg har gjort gæl- 
dende faa ofte: Nej til Regeringen, denne 
Regering, som er gaaet uden for Loven, den 
maa ikke faa Folkets Ja, den skal have 
Folkets Nej. Jeg taler ikke om Personerne, 
selvfølgelig, der er Ingen i denne Sal, der 
nærer Tvivl om min Udtalelse, De forstaa 
meget godt, at det er Regeringens politiske 
Eksistens, jeg taler om, og derfor er det 
Hovedsagen for mig at sige Nej til det fore- 
liggende Finanslovforslag Selv om man 
ogsaa kunde sige som saa, at ved inans- 
lovforslagets Godkendelse findes der ikke Ve- 
villinger til Kjøbenhavns Befæstning, der 
findes ikke Bevillinger til noget som helst af 
Provisorierna selv om det kunde siges, saa 
siger jeg, saa vil det alligevel føles, ifølge 
enstemmig Opfattelse, som en indirekte God- 
kendelse af det alt sammen, den Dag, da 
Regeringen staar med en af rette vedkom- 
mende vedtagen Finanslov, og derfor er det 
Hovedsagen for - mig at stemme Nej til Fi- 
nanslovforslaget som det nu foreligger. 

Men ikke blot dette, foruden det sua 
giver man jo ogsaa Regeringen direkte Aner- 
kendelse gennem en Mængde provisoriske 
Bevillinger paa det foreliggende Finanslov- 
forslag eller det foreliggende Ændrings- 
forslag, som den foregaaende ærede Taler jo 
forresten har omtalt. Der er en Bevilling 
til Eharlottenliindfortey der er Posten ved- 
rorende Renten af Kassebeholdningem der 
er 9 Poster til Middelgrundsfortet, der er 
en Række Posten som staa i Forbindelse med 
Kjøbenhavns Landbefæstning og Kjøben- 
havns Søbefæstning o. s. v. Det behøver 
jeg ikke at udvikle nær-tære, det kende ærede 
Medlemmer meget godt. Og jeg forstaar 
ikke den Betragtning, man vil forsøge at 
gøre gældende her i denne Rigsdagsbeslut- 
ning, som jeg for øvrigt ikke med et eneste 
Ord skal komme ind paa i Dag 홢- den 
kommer jo til at foreligge i et senere Møde, 
og jeg forbeholder mig a at tage Ordet 홢- 
den Betra»tning, at naar man giver alle 
disse Bevi inger, er det ikke for at aner- 
kende noget af dette, deri ligger kun, at 
Zæstningen staar nu engang. Det er en 

etragtning som gaar over. min Forstand. 
Det har været sagt om mig, at jeg var 

tilbvjelig til at nære et temmelig lyst Haab, 
enkelte have endog bebrejdet mig, at jeg var 
tilbøielig til at se vel lyst paa Forho dene, 
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